g5 ) 4
¢ PERIODICO OFIGIAL DEL ESTADO

P ~' ORGANO DEL GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

FRANQUEO PAGADO PUBLICACION PERIODICA PERMISO No. 0110762 CARACTERISTICAS 111182816 AUTORIZADO POR SEPOMEX

SEGUNDA SECCION

LAS LEYES, DECRETOS Y DEMAS DISPOSICIONES OFICIALES OBLIGAN POR EL SOLO
HECHO DE PUBLICARSE EN ESTE PERIODICO

CUARTA EPOCA Directora San Francisco de Campeche, Cam.
Afio VIl No. 1493 C.PF. Iris Janell May Garcia Viernes 6 de Agosto de 2021

SECCION ADMINISTRATIVA

Recursos Federales Transferidos (RFT)
a la Entidad

INFORME DEL
SEGUNDO TRIMESTRE 2021

Componentes de los RFT

1. Ejercicio del Gasto
2. Destino del Gasto
3. Indicadores del Ramo 33

4. Evaluaciones



INDICADORES DEL RAMO 33
SEGUNDO TRIMESTRE 2021

Ciclo Municipio

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Ramo

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

PP

1007

1007

1007

1007

1007

1009

1009

1009

1010

1010

Nombre del
Programa
Presupuestario

FAM Infraestructura
Educativa Basica

FAM Infraestructura
Educativa Basica

FAM Infraestructura
Educativa Basica

FAM Infraestructura
Educativa Basica

FAM Infraestructura
Educativa Basica

FAETA Educacion
Tecnologica

FAETA Educacién
Tecnoldgica

FAETA Educacion
Tecnologica

FAETA Educacién
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

Nombre del Indicador

Porcentaje de planteles educativos
publicos de tipo basico con proyectos en
proceso de ejecucion en la categoria de
construccién

Porcentaje de planteles educativos
publicos de tipo basico con proyectos
integrales de infraestructura en el Fondo
de Aportaciones Multiples potenciado

Porcentaje de planteles educativos
publicos de tipo basico con proyectos
concluidos en la categoria de
rehabilitacién y/o mantenimiento

Porcentaje de planteles educativos
publicos de tipo basico con proyectos en
proceso de ejecucion en la categoria de
rehabilitacién y/o mantenimiento

Porcentaje de planteles educativos
publicos de tipo basico con proyectos
concluidos en la categoria de construccion

Porcentaje de presupuesto ejercido en
gasto de operacion respecto del total
autorizado

Porcentaje de presupuesto FAETA
ejercido en el pago de némina docente

Porcentaje de personal docente
CONALEP en la entidad federativa
Financiado con presupuesto FAETA

Porcentaje de educandos/as
hispanohablantes de 15 afios y mas que
concluyen nivel en iniciala y/o Primaria y/o
Secundaria en el Modelo de Educacion
para la vida y el Trabajo.

Razén de médulos vinculados en el
Modelo Educacién para la Vida y el
Trabajo (MEVyT).

Frecuencia

de Meta Meta

Medicion programada Modificada
Trimestral 0 0
Trimestral 100 100
Trimestral 0 0
Trimestral 0 0
Trimestral 0 0
Trimestral 1.83081 1.83081
Trimestral 12.44457 12.44457
Trimestral 100 100
Trimestral 12.91224 12.91224
Trimestral 0.85848 0.85848

Realizado
en el
Periodo

100

100

1.85656

12.42749

100

12.91224

0.85848

Avance
(%)

N/D

N/D

N/D

N/D

101.41

99.86

100

100

100

61 "Ovd

0dvLls3 13a vIOI40 021dold3d

1202 ©p 9 01soby “we)
‘ayoadwen ap oaslouelq uesg

NQIDO3S VANND3S



INDICADORES DEL RAMO 33
SEGUNDO TRIMESTRE 2021

Ciclo Municipio

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Ramo

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

PP

1010

1010

1010

1010

1010

1010

1011

1011

1011

1012

1012

Nombre del
Programa
Presupuestario

FAETA Educacién
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

FASP

FASP

FASP

FAFEF

FAFEF

Nombre del Indicador

Porcentaje de exdmenes en linea
aplicados del MEVYT

Porcentajes de educandos/as que
concluyen niveles intermedio y avanzado
del MEVYyT vinculados a Plazas
Comunitarias de atencion educativa y
servicios integrales.

Porcentaje de asesores/as con mas de un
afio de permanencia con formacion
continua acumulados al cierre del
trimestre.

Porcentaje de examenes impresos
aplicados del MEVYT

Porcentaje de mddulos en linea o digitales
vinculados en el trimestre

Porcentaje de educandos/as que
concluyen nivel educativo del grupo en
condicion de vulnerabilidad de atencién en
el Modelo Educacion para la Vida y el
Trabajo (MEVyT).

Aplicacion de recursos del FASP

Avance en las metas de profesionalizacion
convenidas por la entidad federativa con
recursos del FASP del ejercicio fiscal.

Porcentaje del estado de fuerza estatal
con evaluaciones vigentes en control de
confianza.

indice de Fortalecimiento Financiero

indice en el Ejercicio de Recursos

Frecuencia
de
Medicién

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Semestral

Semestral

Semestral

Trimestral

Meta

Meta

programada Modificada

31.38429

55.65891

52.39085

68.61571

14.0133

4.8433

22.07347

39.49203

100

10.41934

100

31.38429

55.65891

52.39085

68.61571

14.0133

4.8433

22.07347

39.49203

100

10.41934

100

Realizado
en el
Periodo

31.38429

55.65891

52.39085

68.61571

14.0133

4.8433

6.63944

27.73904

99.9625

12.795

43.87914

Avance
(%)

100

100

100

100

100

100

30.08

70.24

99.96

122.8

43.88

120¢C ®p 9 0ISoby “we)

’ ‘ayoadwen ap 0osiouRI4 UBS

0dv.Ls3 144 TVIOId0 O21d0Id3d

G6l 'OVd

NOIOO3S VANNO3S



INDICADORES DEL RAMO 33
INFORME DEFINITIVO 2020

Ciclo

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

Municipio

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Ramo

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

PP

1009

1009

1010

1010

1010

1010

1010

1010

1010

1010

1010

Nombre del
Programa
Presupuestario

FAETA Educacion
Tecnolégica

FAETA Educacion
Tecnolégica

FAETA Educacion
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

Nombre del Indicador

Porcentaje de absorcién del CONALEP en
la Entidad Federativa

Tasa de variacién de la matricula del
CONALEP en la Entidad Federativa

Porcentaje de poblacién de 15 afios y mas
en condicién de rezago educativo que
concluye la etapa de alfabetizacion.

Porcentaje de médulos en linea o digitales
vinculados en el trimestre

Porcentaje de poblacién de 15 afios y mas
en condicion de rezago educativo que
concluye el nivel de primaria.

Razén de maédulos vinculados en el
Modelo Educacion para la Vida y el
Trabajo (MEVYT).

Porcentaje de examenes en linea
aplicados del MEVYT

Tasa de variacién anual de la poblacion
de 15 afios 0 mas en condicion de rezago
educativo.

Porcentaje de poblacién de 15 afios y mas
en condicién de rezago educativo que
concluye el nivel de secundaria.

Porcentaje de usuarios que concluyen
nivel educativo del grupo en condicién de
vulnerabilidad de atencion en el Modelo
Educacién para la Vida y el Trabajo
(MEVYT).

Porcentaje de usuarios hispanohablantes
de 15 afios y mas que concluyen nivel en
Alfabetizacion y/o Primaria y/o Secundaria
en el Modelo de Educacién para la vida y
el Trabajo.

Frecuencia

de

Medicion

Anual

Anual

Anual

Trimestral

Anual

Trimestral

Trimestral

Anual

Anual

Trimestral

Trimestral

Meta Meta
programada Modificada

5.32566 5.32566
1.02407 1.02407
2.95397 2.95397
10.56522 10.56522
2.06737 2.06737
.88709 .88709
58.98301 58.98301
-.06689 -.06689
3.45945 3.45945
5.30452 5.30452
16.02928 16.02928

Realizado

en el

Periodo

7.81321

.30722

16404

22.85714

.38887

.07143

99.71306

1.31397

.75321

1.34731

4.85012

Avance
(%)

146.71

30

5.55

216.34

18.81

8.05

169.05

-1964.37

21.77

254

30.26

8YS 'OVYd

0dvLls3 13a vIOI40 021dold3d

1202 ©p 9 01soby “we)
‘ayoadwen ap oaslouelq uesg

NQIDO3S VANND3S



INDICADORES DEL RAMO 33
INFORME DEFINITIVO 2020

Ciclo

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

Municipio

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Ramo

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

33 - Aportaciones Federales
para Entidades Federativas y
Municipios

PP

1010

1010

1010

1011

1011

1011

1011

1012

1012

1012

1012

1012

Nombre del
Programa
Presupuestario

FAETA Educacion
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

FAETA Educacion
de Adultos

FASP

FASP

FASP

FASP

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

FAFEF

Nombre del Indicador

Porcentaje de asesores con mas de un
afio de permanencia con formacion
continua acumulados al cierre del
trimestre.

Porcentaje de examenes impresos
aplicados del MEVyYT

Porcentajes de usuarios que concluyen
niveles intermedio y avanzado del MEVyT
vinculados a Plazas Comunitarias de
atencién educativa y servicios integrales.
Avance en las metas de profesionalizacion

convenidas por la entidad federativa con
recursos del FASP del ejercicio fiscal.

Tasa anual estatal de la incidencia
delictiva por cada cien mil habitantes.

Porcentaje del estado de fuerza estatal
con evaluaciones vigentes en control de
confianza.

Aplicacién de recursos del FASP

indice de Impacto de Dueda Publica

indice en el Ejercicio de Recursos

indice de Fortalecimiento Financiero

Porcentaje de avance en las metas

indice de Impulso al Gasto de Inversion

Frecuencia
de
Medicion

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Semestral

Anual

Semestral

Trimestral

Anual

Trimestral

Semestral

Trimestral

Semestral

Meta Meta
programada Modificada

39.30131 39.30131
41.01699 41.01699
27.74108 27.74108
100 100
240.39661 240.39661
100 100

100 100
11.66141 11.66141
100 100
10.27833 10.27833
100 100
2.9306 2.9306

Realizado
enel
Periodo

6.51466

.28694

73.81974

96.72131

200.17649

100

85.13562

11.47562

96.704

11.33367

100

5.25881

Avance
(%)

16.58

14294.62

266.1

96.72

120.09

100

85.14

101.62

96.7

110.27

100

179.44

120¢C ®p 9 0ISoby “we)

’ ‘ayoadwen ap 0osiouRI4 UBS

0dv.Ls3 144 TVIOId0 O21d0Id3d

675 'OYd

NOIOO3S VANNO3S



. SEGUNDA SECCION San Francisco de Campeche,
PAG. 560 PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO  Cam., Agosto 6 de 2021




