

PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

ÓRGANO DEL GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

O PUBLICACION PERIODICA PERMISO NO. UTIU/62 CARACTERISTICAS TITT828T6 AUTORIZADO POR SEPO

SEGUNDA SECCIÓN

LAS LEYES, DECRETOS Y DEMÁS DISPOSICIONES OFICIALES OBLIGAN POR EL SOLO HECHO DE PUBLICARSE EN ESTE PERIÓDICO

CUARTA ÉPOCA Año VII No. 1493

Directora C.P.F. Iris Janell May García San Francisco de Campeche, Cam. Viernes 6 de Agosto de 2021

SECCIÓN ADMINISTRATIVA

Recursos Federales Transferidos (RFT) a la Entidad

INFORME DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2021

Componentes de los RFT

- 1. Ejercicio del Gasto
- 2. Destino del Gasto
- 3. Indicadores del Ramo 33
- 4. Evaluaciones

INDICADORES DEL RAMO 33 SEGUNDO TRIMESTRE 2021

Ciclo	Municipio	Ramo	PP	Nombre del Programa Presupuestario	Nombre del Indicador	Frecuencia de Medición	Meta programada	Meta Modificada	Realizado en el Periodo	Avance (%)
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1007	FAM Infraestructura Educativa Básica	Porcentaje de planteles educativos públicos de tipo básico con proyectos en proceso de ejecución en la categoría de construcción	Trimestral	0	0	100	N/D
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1007	FAM Infraestructura Educativa Básica	Porcentaje de planteles educativos públicos de tipo básico con proyectos integrales de infraestructura en el Fondo de Aportaciones Múltiples potenciado	Trimestral	100	100	0	0
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1007	FAM Infraestructura Educativa Básica	Porcentaje de planteles educativos públicos de tipo básico con proyectos concluidos en la categoría de rehabilitación y/o mantenimiento	Trimestral	0	0	0	N/D
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1007	FAM Infraestructura Educativa Básica	Porcentaje de planteles educativos públicos de tipo básico con proyectos en proceso de ejecución en la categoría de rehabilitación y/o mantenimiento	Trimestral	0	0	100	N/D
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1007	FAM Infraestructura Educativa Básica	Porcentaje de planteles educativos públicos de tipo básico con proyectos concluidos en la categoría de construcción	Trimestral	0	0	0	N/D
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1009	FAETA Educación Tecnológica	Porcentaje de presupuesto ejercido en gasto de operación respecto del total autorizado	Trimestral	1.83081	1.83081	1.85656	101.41
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1009	FAETA Educación Tecnológica	Porcentaje de presupuesto FAETA ejercido en el pago de nómina docente	Trimestral	12.44457	12.44457	12.42749	99.86
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1009	FAETA Educación Tecnológica	Porcentaje de personal docente CONALEP en la entidad federativa Financiado con presupuesto FAETA	Trimestral	100	100	100	100
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1010	FAETA Educación de Adultos	Porcentaje de educandos/as hispanohablantes de 15 años y más que concluyen nivel en iniciala y/o Primaria y/o Secundaria en el Modelo de Educación para la vida y el Trabajo.	Trimestral	12.91224	12.91224	12.91224	100
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1010	FAETA Educación de Adultos	Razón de módulos vinculados en el Modelo Educación para la Vida y el Trabajo (MEVyT).	Trimestral	0.85848	0.85848	0.85848	100

INDICADORES DEL RAMO 33 SEGUNDO TRIMESTRE 2021

Ciclo	Municipio	Ramo	PP	Nombre del Programa Presupuestario	Nombre del Indicador	Frecuencia de Medición	Meta programada	Meta Modificada	Realizado en el Periodo	Avance (%)
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1010	FAETA Educación de Adultos	Porcentaje de exámenes en línea aplicados del MEVyT	Trimestral	31.38429	31.38429	31.38429	100
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Porcentajes de educandos/as que concluyen niveles intermedio y avanzado del MEVyT vinculados a Plazas Comunitarias de atención educativa y servicios integrales.	Trimestral	55.65891	55.65891	55.65891	100
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Porcentaje de asesores/as con más de un año de permanencia con formación continua acumulados al cierre del trimestre.	Trimestral	52.39085	52.39085	52.39085	100
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Porcentaje de exámenes impresos aplicados del MEVyT	Trimestral	68.61571	68.61571	68.61571	100
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Porcentaje de módulos en línea o digitales vinculados en el trimestre	Trimestral	14.0133	14.0133	14.0133	100
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Porcentaje de educandos/as que concluyen nivel educativo del grupo en condición de vulnerabilidad de atención en el Modelo Educación para la Vida y el Trabajo (MEVyT).	Trimestral	4.8433	4.8433	4.8433	100
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I011	FASP	Aplicación de recursos del FASP	Trimestral	22.07347	22.07347	6.63944	30.08
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I011	FASP	Avance en las metas de profesionalización convenidas por la entidad federativa con recursos del FASP del ejercicio fiscal.	Semestral	39.49203	39.49203	27.73904	70.24
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I011	FASP	Porcentaje del estado de fuerza estatal con evaluaciones vigentes en control de confianza.	Semestral	100	100	99.9625	99.96
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I012	FAFEF	Índice de Fortalecimiento Financiero	Semestral	10.41934	10.41934	12.795	122.8
2021	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I012	FAFEF	Índice en el Ejercicio de Recursos	Trimestral	100	100	43.87914	43.88

INDICADORES DEL RAMO 33 INFORME DEFINITIVO 2020

Ciclo	Municipio	Ramo	PP	Nombre del Programa Presupuestario	Nombre del Indicador	Frecuencia de Medición	Meta programada	Meta Modificada	Realizado en el Periodo	Avance (%)
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1009	FAETA Educación Tecnológica	Porcentaje de absorción del CONALEP en la Entidad Federativa	Anual	5.32566	5.32566	7.81321	146.71
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1009	FAETA Educación Tecnológica	Tasa de variación de la matrícula del CONALEP en la Entidad Federativa	Anual	1.02407	1.02407	.30722	30
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Porcentaje de población de 15 años y más en condición de rezago educativo que concluye la etapa de alfabetización.	Anual	2.95397	2.95397	.16404	5.55
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Porcentaje de módulos en línea o digitales vinculados en el trimestre	Trimestral	10.56522	10.56522	22.85714	216.34
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Porcentaje de población de 15 años y más en condición de rezago educativo que concluye el nivel de primaria.	Anual	2.06737	2.06737	.38887	18.81
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Razón de módulos vinculados en el Modelo Educación para la Vida y el Trabajo (MEVyT).	Trimestral	.88709	.88709	.07143	8.05
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Porcentaje de exámenes en línea aplicados del MEVyT	Trimestral	58.98301	58.98301	99.71306	169.05
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Tasa de variación anual de la población de 15 años o más en condición de rezago educativo.	Anual	06689	06689	1.31397	-1964.37
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Porcentaje de población de 15 años y más en condición de rezago educativo que concluye el nivel de secundaria.	Anual	3.45945	3.45945	.75321	21.77
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1010	FAETA Educación de Adultos	Porcentaje de usuarios que concluyen nivel educativo del grupo en condición de vulnerabilidad de atención en el Modelo Educación para la Vida y el Trabajo (MEVyT).	Trimestral	5.30452	5.30452	1.34731	25.4
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Porcentaje de usuarios hispanohablantes de 15 años y más que concluyen nivel en Alfabetización y/o Primaria y/o Secundaria en el Modelo de Educación para la vida y el Trabajo.	Trimestral	16.02928	16.02928	4.85012	30.26

INDICADORES DEL RAMO 33 INFORME DEFINITIVO 2020

Ciclo	Municipio	Ramo	PP	Nombre del Programa Presupuestario	Nombre del Indicador	Frecuencia de Medición	Meta programada	Meta Modificada	Realizado en el Periodo	Avance (%)
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Porcentaje de asesores con más de un año de permanencia con formación continua acumulados al cierre del trimestre.	Trimestral	39.30131	39.30131	6.51466	16.58
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Porcentaje de exámenes impresos aplicados del MEVyT	Trimestral	41.01699	41.01699	.28694	14294.62
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I010	FAETA Educación de Adultos	Porcentajes de usuarios que concluyen niveles intermedio y avanzado del MEVyT vinculados a Plazas Comunitarias de atención educativa y servicios integrales.	Trimestral	27.74108	27.74108	73.81974	266.1
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I011	FASP	Avance en las metas de profesionalización convenidas por la entidad federativa con recursos del FASP del ejercicio fiscal.	Semestral	100	100	96.72131	96.72
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I011	FASP	Tasa anual estatal de la incidencia delictiva por cada cien mil habitantes.	Anual	240.39661	240.39661	200.17649	120.09
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I011	FASP	Porcentaje del estado de fuerza estatal con evaluaciones vigentes en control de confianza.	Semestral	100	100	100	100
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I011	FASP	Aplicación de recursos del FASP	Trimestral	100	100	85.13562	85.14
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	I012	FAFEF	Índice de Impacto de Dueda Pública	Anual	11.66141	11.66141	11.47562	101.62
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1012	FAFEF	Índice en el Ejercicio de Recursos	Trimestral	100	100	96.704	96.7
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1012	FAFEF	Índice de Fortalecimiento Financiero	Semestral	10.27833	10.27833	11.33367	110.27
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1012	FAFEF	Porcentaje de avance en las metas	Trimestral	100	100	100	100
2020	Gobierno de la Entidad	33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	1012	FAFEF	Índice de Impulso al Gasto de Inversión	Semestral	2.9306	2.9306	5.25881	179.44

